Aliqua est praedicatio secundum essentiam et aliqua est praedicatio formalis. Praedicatio secundum essentiam est quando res primarie significat per subiectum est res primarie significata per praedicatum, dum tamen nulla forma inclusa in praedicato, ut forma, requiritur inesse rei significatae primarie per subiectum ut verificetur data propositio. Ut hic ‘homo communis est album’ et in consimilibus, ubi praedicatum existens adiectivum non substantivatur per subiectum . . . Praedicatio formalis est duplex:

³¹ Penbygull, *De universalibus*, ed. Conti 1982 (above, n. 2), 186-7. See also Whelpdale, *Tractatus de universalibus*, in: Sharpe, *Quaestio super universalia*, ed. Conti 1990 (above, n. 1), 190-2: “Praedicatio secundum essentiam est duplex: aliqua enim est termini de termino et aliqua rei de re. Praedicatio secundum essentiam termini de termino est quando res primarie significata per praedicatum est res primarie significata per subiectum, et nulla forma connotata principaliter per praedicatum, ut sic, requiritur inesse rei primarie significatae per subiectum formaliter et denominative, ita quod iste terminus, ut sic, dicat[ur] rationem sub qua propositio verificatur. Praedicatio secundum essentiam rei de re est quando subiectum a parte rei est praedicatum, licet diversa sit ratio praedicati et subiecti, ut ‘singulare est universale’ . . . Praedicatio formalis rei de re est quando ratio praedicati, hoc est forma inclusa in praedicato vel existens praedicatum ut huiusmodi, formaliter inest subiecto, ut ‘homo est animal’, ‘Sortes est albus’. Et dividitur talis praedicatio in praedicationem essentialem et accidentalem”.

aliqua est praedicatio formalis essentialis et aliqua formalis accidentalis. Praedicatio formalis essentialis est quando forma inclusa in praedicato, ut forma, requiritur inexistere essentialiter et denominative rei significatae per subiectum. . . . Praedicatio formalis accidentalis est quando per praedicatum significatur aliqua forma accidentalis quae requiritur ad verificationem propositionis inexistere rei significatae per subiectum; et hoc denominative.

Finally, like Wyclif in the *Purgans errores circa universalia in communi*, they affirm that there is causal predication when the entity signified by the predicate-term is not present in any way in the entity signified by the subject-term, but the real subject has been caused by the real predicate.³²

According to Penbygull and Whelpdale, formal essential and formal accidental predication would correspond to Aristotle's essential and accidental predication.³³ But, as a matter of fact, they agree with Wyclif in regarding predication by essence as more general than formal predication. As a consequence, in their theories the formal predication is a particular type of predication by essence. This means that they implicitly recognize a single ontological pattern, founded on a sort of partial identity, as the basis of every kind of standard philosophical statement (subject, copula, predicate). But in this way, formal essential predication and formal accidental predication are very different from their Aristotelian models, as they express degrees in identity as well as predication by essence.